dos serviços. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR E DA VIGÊNCIA 
4.1. A aquisição para contratados serão executados pelos valores unitários registrados na Ata de Registro de Preços nº 

001/2024, em favor da empresa vencedora/contratada, valor estimado de R$ 14.605.500,00 (Quatorze milhões 
seiscentos e cinco mil e quinhentos reais). 

4.1.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, 

inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de

[...]

CLÁUSULA OITAVA – DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO 
8.1. O pagamento será efetuado conforme as medições dos serviços executados, mediante apresentação da Nota Fiscal 
devidamente atestada pelo servidor responsável, desde que não haja fator impeditivo imputável à Fornecedora. O valor 
estimado de R$ 14.605.500,00 (Quatorze milhões seiscentos e cinco mil e quinhentos reais).   

8.2. O pagamento será efetuado de acordo com o CNPJ sob o qual será emitida a Nota Fiscal que deverá ser o mesmo 

cadastro habilitado na licitação. 

8.3. A Fornecedora deverá emitir Fatura/Nota Fiscal eletrônica correspondente ao objeto fornecido, sem rasuras, fazendo